8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA2048567

9. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

9.1. Portaria 56522048599

Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Nota de Reserva:

Aperfeiçoamento e Especialização
02.061.0115.6079
339039 -  Outros  Serv iços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
000163 - 2º Grau de Jurisdição
2025NR00240

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Este Contrato fundamenta-se: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 21/2025/TJ/PI e seus anexos,
constante do Processo Administrativo SEI nº 25.0.000078751-8; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº 96/2025
(Doc. SEI 7179742) e ARP nº 78/2025/TJ/PI (7375966).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Desembargador, em 05/11/2025, às 10:45, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EVERALDO DE SOUSA FERREIRA, Usuário Externo, em 05/11/2025, às 16:57, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7487827 e o código
CRC 55002A4E.

Documento assinado eletronicamente por Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira, Servidora TJPI, em 05/11/2025, às 16:58, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7494116 e o código
CRC 9D45F96C.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 57/2025- PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 22.0.000068607-0
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
REPRESENTANTE: Desembargador Presidente, ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA
ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD-PI
CNPJ Nº: 21.732.903/0001-37
REPRESENTANTE: Diretor-Geral Desembargador MANOEL DE SOUSA DOURADO
CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURICIO DE NASSAU DE TERESINA - SER EDUCACIONAL
CNPJ Nº: 04.986.200/0118-24
REPRESENTANTE: Coordenadora do Núcleo de Práticas Jurídica, BRUNA TAIS GOMES MACÊDO E SILVA
OBJETO: Constitui objeto deste Acordo a conjugação de esforços, sem qualquer ônus para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA e sem transferência de
recursos financeiros entre os partícipes, visando à instalação e funcionamento de extensão do CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE
CONFLITOS E CIDADANIA - ANEXO DO CEJUSC I TERESINA nas dependências do CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURICIO DE NASSAU DE
TERESINA, UNINASSAU JÓCKEY, na Comarca de Teresina-PI, nos termos da Resolução CNJ nº 125/2010.
VIGÊNCIA: O presente Acordo entrará em vigor a partir de sua publicação no Diário de Justiça do Estado do Piauí, com vigência de 60
(sessenta) meses.
DATA DA ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Bruna Tais Gomes Macedo e Silva, Usuário Externo, em 15/10/2025, às
11:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 16/10/2025, às 17:23, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Diretor-Geral EJUD-PI, em 30/10/2025, às 16:28, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Portaria Nº 5652/2025 - PJPI/EJUD-PI
A Supervisão Geral da Seleção Pública para formação de Cadastro de Reserva de MEDIADORE(A)S JUDICIAIS, conforme a legislação
aplicável, observadas as disposições constantes do Edital de Abertura Nº 17/2025 - PJPI/EJUD-PI, publicado no Diário da Justiça ANO XLVII - Nº
10145, em 25 de setembro de 2025, no uso de suas atribuições e
CONSIDERANDO a Portaria Nº 5057/2025 - PJPI/EJUD-PI, publicada no Diário da Justiça ANO XLVII - Nº 10163, em 21 de outubro de 2025
CONSIDERANDO a necessidade de colaboradores para atuarem na referida Seleção,
RESOLVE:
Art. 1º. RETIFICAR a Portaria Nº 5419/2025 - PJPI/EJUD-PI, disponibilizada no DJe - Nº 10168 Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Outubro de
2025 Publicação: Quinta-feira, 30 de Outubro de 2025, para INCLUIR colaborador designado para coordenação de àrea referente à Seleção
Pública, mantendo-se os demais termos.
Desta forma, no art. 1º ONDE SE LÊ:

COORDENAÇÃO DA ÁREA DE CONCURSO E SELEÇÕES

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10173 Disponibilização: Quarta-feira, 5 de Novembro de 2025 Publicação: Quinta-feira, 6 de Novembro de 2025

Página 30